# Leitung

Birrer Patrick (J+S Leiter)
Diener Severin (J+S Leiter)
Hedinger Heinz (J+S Leiter)
Rapold Bruno (J+S Experte, SI, Skilehrer)

### Teilnehmer

Gemäss Teilnehmerliste (max.42 Personen)

### Unterkunft

Hotel Schweizerhof Gotthardstrasse 85 6490 Andermatt Tel: 041 887 11 89

Fax:041 887 11 89

E-Mail: hotelschweizerhof@bluewin.ch

#### Hinreise

Sonntag, 27. Januar 2019

Besammlung vor der Clientis (ehem. Landhaus) 07.45 Uhr
Abfahrt in Schaffhausen mit Reisebus Rattin 08.15 Uhr
Ankunft in Andermatt ca. 11.30 Uhr

### Mitteilung

Wir werden am Sonntag, 27. Januar 2019, bereits ab 12.00 Uhr Skifahren und Snowboarden. Bitte reist mit der entsprechenden Kleidung an, da der Zimmerbezug in der Unterkunft voraussichtlich erst am Abend möglich ist. Unterwegs besteht **keine** Umkleidemöglichkeit!

### Kosten

Fr. 540.- pro Teilnehmer/in

### Preis beinhaltet:

Unterkunft in 2-er und 4-er Zimmern Nachtessen und Frühstück Carfahrt Schaffhausen-> Andermatt retour Skipass für 5½ Tage

## Ausrüstung

In der Schneesportwoche werden keine Alpinskis und Snowboards zur Verfügung gestellt. Jede Teilnehmerin und jeder Teilnehmer muss eine komplette Ski- oder Snowboardausrüstung mitnehmen. Zusätzlich dürfen auch noch andere Ausrüstungen mitgenommen werden (siehe Anmeldung!) Die Bindungen müssen kontrolliert und eingestellt sein. Das Leiterteam übernimmt keine Haftung!

### Rückreise

Freitag, 1. Februar 2019

Abfahrt in Andermatt mit Reisebus 16.00 Uhr Ankunft in Schaffhausen ca. 19.00 Uhr

# Mitteilung!!

Am Dienstag, 15. Januar 2019, um 18.00 Uhr, findet für ALLE Teilnehmerinnen und Teilnehmer in der Aula des BBZ eine obligatorische Informationsstunde statt.

# Anmeldung für die Schneesportwoche

bis spätestens Dienstag, 15. Januar 2019 auf dem Sekretariat des BBZ

#### Weitere Auskünfte

Bruno Rapold, Sportbeauftragter Tel. G: 052 632 21 85 / N: 079 481 03 02 <u>bruno.rapold@bbz-sh.ch</u>

Gülsen Yikilmazlar, Sekretariat BBZ Tel: 052 632 21 15 guelsen.yikilmazlar@bbz-sh.ch

Für die Leitung

Bruno Rapold